adecuada prestación de los servicios públicos locales y el desarrollo integral, sostenible y armónico 

de su circunscripción;   

Del Formato N° 07 – C – Banco de Proyectos – CUI N° 2717358, se Precisa que se Declara Fecha de 
registro: 07/01/2026 y Fecha de viabilidad: 07/01/2026 por un monto de S/. 259,002.15 
(Doscientos cincuenta y nueve mil dos con 15/100 soles). 

Que, mediante Formato N° 07 – C – Banco de Proyectos – CUI N° 2717358, el proyecto IOARR: 
“CONSTRUCCIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN, CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE, 
RED DE ALCANTARILLADO Y CONEXIÓN DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO;

[...]

DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA CALLE BANCHERO ROSSI CUADRA 03 DISTRITO DE 
CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPÓN, DEPARTAMENTO DE PIURA” CUI N° 2717358, se Declara 
Fecha de registro: 07/01/2026 y Fecha de viabilidad: 07/01/2026 por un monto de S/. 259,002.15 
(Doscientos cincuenta y nueve mil dos con 15/100 soles). 

Que, mediante RESOLUCION GERENCIAL N° D00081-2025-MPMCH-GDTI (30.09.2025), detalla lo 
siguiente: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el EXPEDIENTE TECNICO DE LA IOARR, en lo que corresponde a 
Presupuesto, Cronograma de Ejecución, Cronograma de Desembolso, del Proyecto denominado:

[...]

RED DE ALCANTARILLADO, CONEXIONES DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO EN EL SISTEMA 
DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA CALLE BANCHERO ROSSI CUADRA 03 EN EL 
CENTRO POBLADO CHULUCANAS, DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON- 
DEPARTAMENTO DE PIURA”, CON CUI N°2662639, por el monto de S/ 317,607.98 (Trescientos 
Diecisiete Mil Seiscientos Siete con 98/100 soles), incluido Gastos Generales, utilidades e IGV; 
gastos de supervisión y expediente técnico con precios al mes de setiembre del 2025 con un plazo 
de ejecución de cuarenta y cinco (45) días calendario bajo la modalidad de ejecución 
presupuestaria indirecta a precios unitarios.

[...]

EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA CALLE 
BANCHERO ROSSI CUADRA 03 EN EL CENTRO POBLADO CHULUCANAS, DISTRITO DE 
CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON- DEPARTAMENTO DE PIURA. DISTRITO DE 
CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA” CON CUI 2717358, por un 
monto total de S./ 310,150.74 (TRESCIENTOS DIEZ MIL CIENTO CINCUENTA CON 74/100) incluye 
Gastos Generales (15.29%), Utilidad (10%) y IGV (18%), con precios vigentes al mes Enero del 2026, 
con un plazo de ejecución de 60 días calendarios, bajo la modalidad de ejecución presupuestaria 
indirecta a precios unitarios, según el siguiente desagregado:

[...]

RED DE ALCANTARILLADO, CONEXIONES DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO EN EL SISTEMA 

DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA CALLE BANCHERO ROSSI CUADRA 03 EN EL 
CENTRO POBLADO CHULUCANAS, DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON- 
DEPARTAMENTO DE PIURA", CON CUI N°2662639 el monto de S/ 317,607.98 (Trescientos 
Diecisiete Mil Seiscientos Siete con 98/100 soles), incluido Gastos Generales, utilidades e IGV; 
gastos de supervisión y expediente técnico con precios al mes de setiembre del 2025 con un plazo 
de ejecución de cuarenta y cinco (45) días calendario bajo la modalidad de ejecución 
presupuestaria indirecta a precios unitarios.